
1

Madara Lūka-Ruskulova

From: Anželika Osipova <anzelika.osipova@fm.gov.lv>
Sent: trešdiena, 10.  janv.. 2024.  gada  11:51
To: Madara Lūka-Ruskulova
Subject: RE: Par papildinājumiem Dižpasākumu protokollēmumā
Attachments: FM preciz_mk_sēdes_protokollēmuma_projekts_23-TA-1960_PAPILDINAJUMS.docx

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts. 

Labdien. 
 
Nedaudz precizējām 2.2. un 3.2.apakšpunktu (izmaiņas iekrāsotas dzeltenā). 
 
Ar cieņu 
Anželika Osipova 
Budžeta departamenta  
Varas, valdības dienestu un tautsaimniecības finansēšanas nodaļas vadītāja vietniece 
E-pasts: anzelika.osipova@fm.gov.lv 
Tālr.: 26354051 

Sazinies MS Teams 
 

 

 

From: Madara Lūka-Ruskulova <Madara.Luka-Ruskulova@em.gov.lv>  
Sent: otrdiena, 2024. gada 9. janvāris 15:15 
To: Anželika Osipova <anzelika.osipova@fm.gov.lv> 
Cc: Dace Butāne <Dace.Butane@em.gov.lv>; Ilze Vjatere-Meinarte <Ilze.Vjatere-Meinarte@em.gov.lv> 
Subject: Par papildinājumiem Dižpasākumu protokollēmumā 
Importance: High 
 
Labdien, Anželika! 
 
Kā vienojāmies telefoniski, nosūtu mūsu precizēto protokollēmuma un IZ projektu (track changes). 
Lūgums apskatīties, vai šādu varētu saskaņot VSS sanāksmē 11.janvārī.  
 
PROTOKOLLĒMUMS: 

 2.1. ekonomikas ministram iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par 2024. gada 
apropriācijas palielināšanu 1 800 000 euro apmērā valsts budžeta līdzfinansējumam dižpasākuma FIA Pasaules rallija 
čempionāta (WRC) organizēšanai Latvijā 2024. gadā; 

 2.2. Ekonomikas ministrijai veikt piešķirtā finansējuma apropriācijas pārdali kā transferta pārskaitījumu uz 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta apakšprogrammu 09.07.00 “Dotācija sporta organizāciju, programmu 
un pasākumu atbalstam", lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Starptautiskās Automobiļu federācijas Pasaules rallija 
čempionāta posma organizēšanu Latvijā 2024. gadā; 

 2.3 Izglītības un zinātnes ministrijai izvērtēt iespējas veikt grozījumus 2023.gada 28.jūlija sadarbības līgumā 
Nr. 2-2e/23/288 ar SIA "RA Events" par pasākuma organizēšanu, paredzot SIA "RA Events" trīs mēnešu laikā pēc 2. 
punktā minētā pasākuma noslēguma iesniegt Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai Izglītības un zinātnes 
ministrijai auditora ar starptautisku pasākumu izvērtēšanas pieredzi pēc-pasākuma audita ziņojumu par faktiskiem 
ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma izlietojumu; 

 2.4 ekonomikas ministram izglītības un zinātnes ministram trīs mēnešu laikā pēc 2.3 punktā minētā pēc-
pasākuma audita ziņojuma saņemšanas informēt Ministru kabinetu par pēc-pasākuma audita ziņojuma faktiskajiem 
ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma izlietojumu. 
 



2

 3. Atzīt 2025. gada Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā vīriešiem (FIBA EuroBasket 2025) organizēšanu 
Latvijā par fiskāli neitrālu dižpasākumu (pasākuma organizēšana 2021. gadā atbalstīta Ministru kabinetā, tiesību akta 
lietas ID: 21-TA-1349) un uzdot: 

 3.1. ekonomikas ministram iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par 2024. gada 
apropriācijas palielināšanu 2 020 000 euro apmērā un 2025. gadā nepieciešamo finansējumu 4 970 000 euro apmērā 
valsts budžeta līdzfinansējumam dižpasākuma Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā vīriešiem (FIBA EuroBasket) 
organizēšanai Latvijā 2025. gadā; 

 3.2. Ekonomikas ministrijai veikt piešķirtā finansējuma apropriācijas pārdali kā transferta pārskaitījumu uz 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta apakšprogrammu 09.07.00 “Dotācija sporta organizāciju, programmu 
un pasākumu atbalstam", lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā vīriešiem 
(FIBA EuroBasket) organizēšanai Latvijā 2025. gadā. 

 3.3. Izglītības un zinātnes ministrijai izvērtēt iespējas veikt grozījumus 2022.gada 26.maija sadarbības līgumā 
Nr. 2-2e/22/298, 2022.gada 03.novembra līgumā Nr. 2-2e/22/400 un 2023.gada 28. jūlija sadarbības līgumā Nr. 2-
2e/23/287 ar biedrību "Latvijas Basketbola savienība" par pasākuma organizēšanu, paredzot biedrībai "Latvijas 
Basketbola savienība" trīs mēnešu laikā, pēc 3. punktā minētā pasākuma noslēguma, iesniegt Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūrai Izglītība un zinātnes ministrijai auditora ar starptautisku pasākumu izvērtēšanas pieredzi pēc-
pasākuma audita ziņojumu par faktiskiem ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma 
izlietojumu; 

 3.4. ekonomikas ministram izglītības un zinātnes ministram trīs mēnešu laikā pēc 3.3. punktā minētā pēc-
pasākuma audita ziņojuma saņemšanas informēt Ministru kabinetu par pēc-pasākuma audita ziņojuma faktiskajiem 
ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma izlietojumu. 
 
 
Cieņā, 
 

 
 
 
 

MADARA LŪKA-RUSKULOVA 
Ekonomikas ministrijas 
Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta 
Direktora vietniece 
+371 67013064 
Madara.Luka-Ruskulova@em.gov.lv 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija 
pasts@em.gov.lv,  www.em.gov.lv 
 
 

 
 
  
Saudzē dabu – padomā, pirms izdrukā šo e-pastu! 
Please consider the environment before printing! 
  
Šis e-pasta ziņojums ir paredzēts tikai augstāk norādītajam adresātam. Tas var saturēt informāciju, kas ir paredzēta ierobežotam personu lokam sakarā ar darba vai dienesta 
pienākumu veikšanu. Ja Jūs neesat šī ziņojuma adresāts, Jūs nedrīkstat izmantot, pavairot, izplatīt, atklāt tajā iekļauto informāciju citām personām, izņemot tā adresātu. Ja esat 
kļūdaini saņēmis šo e-pasta ziņojumu, lūdzam nekavējoties sazināties ar sūtītāju, nosūtot atbildi, un pēc tam e-pasta ziņojumu un visus tam pievienotos pielikumus 
neatgriezeniski dzēst. 
  
This e-mail message is intended for the above mentioned addressee only. It may contain information intended for a limited circle of persons with respect to fulfilment of the job 
or service duties. If you are not the intended addressee of this message, you may not use, copy, distribute, disclose the information contained therein to other persons, except 
for the intended addressee thereof. If you have received this e-mail message in error, please contact the sender immediately, by sending a reply message, and afterwards 
permanently delete the e-mail message and all attachments enclosed thereto. 


